
Управление образования 

Администрации Ярославского муниципального района 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от 30.10.2023                                                                                                           № 167/1 

 

Об итогах муниципального конкурса  

детского технического творчества   

«Юный изобретатель»  

 
 

В соответствии с планом работы управления образования 

Администрации ЯМР 30.10.2023 года состоялся муниципальный конкурс 

детского технического творчества «Юный изобретатель» . 

В конкурсе приняли участие 110 обучающихся из 21 образовательных 

организаций ЯМР. На основании экспертной оценки конкурсной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса 

детского технического творчества «Юный изобретатель» (Приложение). 

2. Наградить: 

2.1. Победителей дипломами управления образования Администрации 

и памятными подарками;   

2.2. Призеров дипломами управления образования Администрации 

ЯМР. 

3. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса 

следующим педагогам: 
  Гореловой М. Г., Курашкиной А. В., Николаевой Н. Б., Гавриловой Н. 

Н., Касторновой А. А., Буйловой Л. В.(МДОУ №8 «Ленок» ЯМР); 

 Кузнецовой Л.Г.,Тимофеевой Ю. Ю.,  Рахимовой О.В., Поповой Е.Н., 

Басковой А.В., (МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР); 

 Телушкиной Л.В.  (МДОУ №42 «Родничок» ЯМР); 

 Новожиловой А.В. (МОУ Ананьинская ОШ ЯМР); 

 Пискуновой Ю. Е. (МДОУ №20 «Кузнечик» ЯМР); 

 Хитрук Е. А., Коноваловой Г. Н. (МОУ Михайловская СШ ЯМР); 

 Петуховой Ю.А., Ивойловой А.С. (МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР) 

 Даниленко М.А., Яковлевой Т.В., Королеваой Т.В. (МДОУ № 36 

«Золотой петушок» ЯМР) 

 Башиловой И.М., Травниковой Е.В.  (МДОУ №19 «Березка» ЯМР); 

 Губановой Т.  В., Абабковой А.О. (МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР); 

 Филипповой Д. Р., Охапкиной Ж.Ю. (МОУ СШ п. Ярославка МР); 

 Омельчук О. В., Быковой Т. Н., Абрамовой Я. А. (МОУ 

Леснополянская НШ им. К.Д. Ушинского ЯМР); 



 Пестриковой М. А., Булавиной Т. Б., Семёновой А. В.,  Кузьминой А. 

В., Смирновой К. Н. (МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР); 

 Веховой М.В. (МУДО ЦДТ «Шанс» ЯМР); 

 Корнейчук О. К., Головановой И. Б. (МДОУ №2 «Солнышко» ЯМР); 

 Смирновой Т.Ю (МОУ Ивняковская СШ ЯМР); 

 Соловьевой М. М. (МОУ Иванищевская СШ ЯМР); 

 Леминой О. К. (МОУ Дубковская СШ ЯМР); 

 Цымбаловой И. Н., Редькиной Н. Ю. (МОУ Карабихская ОШ ЯМР) 

 Хохловой А. Н., Шабровой П. В., Аджиевой А. М., Грубовой О. Н. 

(МДОУ №1 Красная шапочка ЯМР) 

 Шошиной Г. Н., Пучкиной Т. Ф., Изюмовой Т. П., Сергеевой Н. Н.  

(МДОУ №15 «Аленушка» ЯМР) 

 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Волкову М.С., 

главного специалиста отдела общего и дополнительного образования. 
 

 

Начальник  

управления образования                                                                Л.Ю. Корсакова 

 

 

 

 
Волкова М.С. 

(4852)74-40-31 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение к приказу 

                                                                                                                  управления образования 

                                                                                                             Администрации ЯМР 

                                                                                                                        

от 30.10.2023 №  

 

Список победителей и призеров муниципального конкурса детского 

технического творчества  

«Юный изобретатель» 

 

 Ф.И.О  участника (полностью) Образовательная организация Место 

НОМИНАЦИЯ  «Лего-модель». «Робот» (индивидуальная работа). 

Возрастная группа 4-5 лет 

1 Воеводин Станислав Витальевич МДОУ №8 «Ленок» ЯМР 1 

2 Кочетков Матвей Алексеевич МДОУ № 36 «Золотой петушок» ЯМР 2 

3 Воронин Анатолий Андреевич МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР 3 

НОМИНАЦИЯ  «Лего-модель». «Дом будущего» (коллективная работа) 

Возрастная группа 4-5 лет 

4 Горшкова Ксения Николаевна, 

Гусева Виктория Вячеславовна 
МОУ Леснополянская НШ им. К.Д. 

Ушинского ЯМР 

 

1 

5 Палагунина Анастасия 

Александровна 

Разживина Алиса Дмитриевна 

Серегин Николай Евгеньевич 

Бутин Сергей Иванович 

Колесников Константин Олегович 

МДОУ №19 «Берёзка» ЯМР  

2 

6 Богданова Дарья Алексеевна 

Истамулов Амир Русланович 

Баскова Алиса Андреевна  

МДОУ №1 Красная шапочка ЯМР  

3 

НОМИНАЦИЯ  «Лего-модель». «Фантастическое животное»  (индивидуальная 

работа) 

Возрастная группа 6-7 лет 

7 Яблоков Егор Евгеньевич МОУ СШ п. Ярославка ЯМР 1 

8 Галиев Иван МОУ Ивняковская СШ ЯМР 2 

9 Громов Илья Викторович МОУ Ананьинская ОШ ЯМР 2 

10 Сердюк Михаил Святославович МДОУ № 42 «Родничок» ЯМР 3 

11 Разгуляев Дмитрий Сергеевич МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР 3 
НОМИНАЦИЯ  «Лего-модель». «Эко-деревня» (коллективная работа) 

Возрастная группа 6-7 лет 

12 Баскова Таисия Руслановна 

Басков Глеб Максимович 

Сухова София Андреевна 

Цвиток Дарья Денисовна 

МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР  

1 

13 Берегов Александр Владиславович 

Клыгина Мария Александровна 

МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР  

2 

14 Хитрук Иван Андреевич 

Островский Петр Евгеньевич 

Смирнова Алиса Руслановна 

Чекменов Роман Константинович 

МОУ Михайловская СШ ЯМР  

2 



15 Железнев Ярослав Михайлович; 

Хушвахтов Руслан Камилевич 

МДОУ №8 «Ленок» ЯМР  

3 

16 Коновалова Арина  

Меньшикова Ульяна  

МОУ Леснополянская НШ им. К.Д. 

Ушинского ЯМР 
 
3 

  

НОМИНАЦИЯ  «Макеты архитектурные». «Фантастическое растение» 

(индивидуальная работа) 

Возрастная группа 4-5 лет 

17 Инспекторова  Мария Дмитриевна МДОУ №15 «Аленушка» ЯМР 1 

18 Смелова Виктория Алексеевна МДОУ № 36 «Золотой петушок» ЯМР 2 

19 Панёв Демид Алексеевич МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР 2 

20 Тишинов Ярослав Максимович МОУ СШ п. Ярославка ЯМР 2 

21 Орлов Степан Иванович МОУ Иванищевская СШ ЯМР 3 

22 Казакова Полина Сергеевна МДОУ №2 «Солнышко» ЯМР 3 

23 Забелкина Алиса Сергеевна МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР 3 

24 Крылов Иван Максимович МОУ Карабихская ОШ ЯМР 3 

НОМИНАЦИЯ  «Макеты архитектурные». «Эко-город» (коллективная работа) 

Возрастная группа 4-5 лет 

25 Творогов Михаил Сергеевич 

Умарова Зара Аслановна 

Полякова Злата Алексеевна 

Цаплин Тимур Евгеньевич 

Сидорова Алена Алексеевна 

Балшина Алиса Денисовна 

Рослякова Мария Николаевна 

Рослякова Дарина Ивановна 

МДОУ №2 «Солнышко» ЯМР  

1 

26 Рахимова Тамара Ивановна 

Цуренкова Виктория Вячеславовна 

МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР  

2 

  

НОМИНАЦИЯ  «Макеты архитектурные». «Детский аттракцион» (индивидуальная 

работа) 

Возрастная группа 6-7 лет 

27 Добрецова Мария Артемовна МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР 1 

28 Прусаков Денис Игоревич МДОУ №15 «Аленушка» ЯМР 2 

29 Трифонова Валерия Андреевна МОУ Карабихская ОШ ЯМР 2 

30 Бессонов Михаил Антонович МОУ Леснополянская НШ им. К.Д. 

Ушинского ЯМР 
3 

31 Сакса Роман Леонидович МДОУ №20 «Кузнечик» ЯМР 3 

  

НОМИНАЦИЯ  «Макеты архитектурные». «Технопарк будущего» (коллективная 

работа) 

Возрастная группа 6-7 лет 

32 Перов Арсений Константинович 

Вехов Кирилл Степанович 

МУДО ЦДТ «Шанс» ЯМР 1 

33 Сакаев Ярослав Евгеньевич 

Чесноков Тимофей Андреевич 

МДОУ № 36 «Золотой петушок» ЯМР 2 

 

НОМИНАЦИЯ  «Модель». «Модели наземных транспортных средств будущего» 

(индивидуальная работа) 



Возрастная группа 4-5 лет 

34 Теплякова Елизавета Романовна МОУ Иванищевская СШ ЯМР 1 

35 Пестриков Михаил Алексеевич МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР 2 

36 Зелепукин Никита Артемович МДОУ №8 «Ленок» ЯМР 2 

37 Рахимова Тамара Ивановна МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР 3 

38 Румянцев Андрей Сергеевич МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР 3 

  

НОМИНАЦИЯ  «Модель». «Модели воздушных транспортных средств» 

(коллективная работа) 

Возрастная группа 4-5 лет 

39 Пеплова Анастасия 

Максимовна 

Стеганов Демьян Евгеньевич 

Молчановский Михаил 

Александрович 

МДОУ №15 «Аленушка» ЯМР  

1 

40 Коваленко Екатерина Анатольевна 

Диева Диана Павловна 

Пличко Степан Олегович 

МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР  

2 

41 Степанян Роберт Андраникович, 

Качалова Виктория Алексеевна 

МДОУ №8 «Ленок» ЯМР  

2 

42 Богачев Тимофей Александрович 

Дмитрюк Елизавета Петровна 

Капустина Валерия Алексеевна 

Михайленко Варвара Артемовна 

МДОУ №27 «Светлячок» ЯМР  

3 

  

НОМИНАЦИЯ  «Модель». «модели водных транспортных средств будущего» 

индивидуальная работа) 

Возрастная группа 6-7 лет 

43 Попова Анастасия Витальевна МДОУ №26 «Ветерок» ЯМР 1 

44 Молодцов Макар Ильич МДОУ №1 Красная шапочка ЯМР 2 

45 Рябцов Никита Александрович МДОУ № 42 «Родничок» ЯМР 2 

46 Просвиряков Тимофей Викторович МОУ Дубковская СШ ЯМР 3 

47 Блюдова Таисия Игоревна МОУ Михайловская СШ ЯМР 3 

  

НОМИНАЦИЯ  «Модель». «Модели межпланетных кораблей и космических 

станций» (коллективная работа) 

Возрастная группа 6-7 лет 

48 Кавандин Антон Сереевич 

Новиков Матвей Иванович 

Мезенцев Даниил Сергеевич 

МДОУ №1 Красная шапочка ЯМР  

1 

49 Лобашов Семён Евгеньевич МОУ СШ п. Ярославка ЯМР 2 

50  Васенин Марк Магданович 

Скачков Ярослав Александрович 

МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР 2 

51 Виноградов Иван Сергеевич 

Смирнов Семен Денисович 

МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР  

3 

52 Секанов Артемий 

Наимов Дамир 

МОУ Михайловская СШ ЯМР 3 

53 Пелевин Илья Дмитриевич 

Никитин Владислав Денисович 

МДОУ №19 «Берёзка» ЯМР 3 

 


